**Erasmi a Chokier Tractatus iurisdictionis ordinariae in  
exemptos, illorumque exemptione ab ordinaria  
iurisdictione**

in duos tomos distinct.

I. Scholia in Constitutionem Concilii Lateranensis. II. Conservatorias  
Ecclesiasticas quaest. 130. III. Conservatorum Laicorum materiam,  
Tribunali viginti duûm virum Leod. adoptatam comprehendens

**Chokier, Érasme de  
Coloniae Agr., 1684**

§. Tertius. Summarium.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61908](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61908)

latis, partim à nobis dicta quaestione 45. & passim in discussis tractatus.  
 (35) Nonnulli etiam impunitatem obtinere sperantes excessus committere non ve-  
 rentur. Spe enim veniæ peccantes delinquent quam alii; unde sacra Scrip-  
 tura, inquit, maledictus homo qui peccat in spe. Facilitasque veniæ incentivum  
 tribuit delinquendi, 35. quaest. 4. cap. est iniusta, & cap. ut Clericorum de vita & honest.  
 Cler. Paulus Lancell. Instit. Canon. libr. 2. de immunit. Eccles. §. hic autem in gloss. verb.  
 sperantes.

(36) Quos nisi per Exemptionem qua gaudent, crederent se defendi nullatenus  
 fuissent commissuri, utrum delinquens spe impunitatis consequenda Exemptione  
 quæ gaudet ea puniti possit? latè discussimus lib. 4. de Jurisdictione Ordin. in Exemp-  
 tionibus & contra de Exempt. à Jurisdic. Ord. quaest. 71. per tot. signanter num. 31. resolvimus  
 quæ gaudere. Quia circumstantia Spei immunitatis non excludit affectantem aut  
 delinquentem à participatione legis, aut Privilegii. Navarr. de Jure & Indulgent.  
 notab. 34. numer. 6. tertia quaestio. Et Clerici spe immunitatis delinquentes privilegio  
 non privantur, Navarr. ibid. & cons. 36. num. 3. de sent. excomm. Nisi tamen specia-  
 liter dispositum sit, quod spe immunitatis delinquens Exemptione non gaudeat,  
 Navarr. de not. 34. num. 6.

§. TERTIUS.

S U M M A R I U M.

- |   |  |
|---|--|
| 1. Audacia compescenda.   | 5. Conviventia Prælatorum reprehensa.                    |
| 2. Committentes enorme crimen an Exem-<br>pationem amittant.                            | 6. Prælati non est de severitate à subdito<br>arguendus. |
| 3. Quid sit scandalum.  | 7. Reipub. interest delicta non esse impu-<br>nita.      |
| 4. Scandala vitandi causa multa sunt spe-<br>ciali jure introducta qua hic recensentur. | 8. Culpa est non corrigere.                              |

(37) **H**INC itaque accidit (38) ut propter eorum audaciam, qui  
 prætextu Exemptionis impunitatem excessuum obti-  
 nere confidentes (39) nonnulla multoties committunt  
 enormia (40) per quæ plurimū diffamatur Ecclesia (41) & scandala  
 gravia generantur, (42) potissime autem cum talia per eos ad quos  
 horum spectat correctio (43) incorrecta remaneant (44) seu illi ad  
 quos spectant, illa punire negligunt.